EIEMTHER

EEEENRER
(84 EH)
SRR FE LEERITFEE .
A ?5853&3;3%; (ézl(lﬁms;j ; i

HE&ERUES 21,493 26,980 5,487
TRFEROTERESES 11,196 12,176 979
EmR O S 11,744 12,341 596
HH R 480 428 AN 52
EMR RO ES 3,303 2,943 A 359
ZF Dt 1,362 1,097 A 264
S EHEES A6 YA A0
mMENEBESE 49,573 55,960 6,387
BYROEBEY 32,427 33,147 720
RMEHREEE N 16,720 A 18,081 AN 1,361
BYIROEEY (58) 15,706 15,066 A 640
HMEBEROERE 27,590 28,980 1,390
RAENREE A 21,401 A 23,636 N 2,234
BB R ONERE (§i%8) 6,188 5,343 A 844
TE RERVOER 7,591 7,998 406
EERNREHEE A 6,909 AN 7,371 N 461
TEREROMER (FE8) 682 626 A 55
+ith 1,247 1,308 60
Y—XEE 4 8 4
RMERREHEE A2 A3 A1
) —REFE (f%8) 1 5 3
EREEE 995 1,304 309
EEANREHEE A 655 N 916 N 261
fEREEE (%) 340 388 47
BERRIRENE 291 285 A5
BREEEESE 24,458 23,024 N 1,434
Dhh 2,820 2,629 A 190
PEtErE 861 802 A58
BERBEREE 1,346 1,254 A 91
VIR T 1,287 1,015 N 271
Z 0Dt 567 45 A 521
EREEEES 6,882 5,749 A 1,133
‘BEF M 8,302 6,576 AN 1,725
BIHETICIRDEE 418 671 252
IRER B ERE 763 692 A 71
ZOfth 613 598 AN 14
SR ERA YA/ A8 AQ
KEZDOMOEESET 10,090 8,531 A 1,559
EEEESET 41,431 37,304 N4,126
BES 91,005 93,265 2,260

IV LLIR—K 2024



(B EAM)
| EERERETEE LERRFFE ;
HE (2023%3H31H) (2024%3H31H) i

BB
nEAE

XINFRRUE#HE 3,632 3,456 A175

REEAE 142 102 A 40

Rihg 4,603 3,962 A 641

RINEARE 414 534 120

H55|4% 1,085 1,192 107

p b E Bk 49 70 21

Z0ft 3,858 4,284 426
mEaEEE 13,786 13,603 A 182
EE&E

RIER TR 1,959 1,551 A 408

BEIS T IcR2AE 2,775 3,469 694

Z Dt 1,300 1,433 132
EE&ELE 6,034 6,454 419
BEAE 19,820 20,058 237
WLE EE DER
KREER

EXE 11,394 11,394 0

EARRE 11,086 11,084 A

FIBRIRE 47,807 48,655 847

BEHR A 6,590 A 6,583 6
HREEFEE 63,698 64,550 852
Z DO BIEFIEREER

Z OB M IlERE 3,967 2,921 A 1,045

BT A 2,701 A 1,049 1,652

BEIR A ICRPABRER 161 94 A b6
ZOMOBEFIBMBEHESE 1,426 1,967 540
FEXEHRERD 6,058 6,689 630
MEESE 71,184 73,207 2,023
BEMEESE 91,005 93,265 2,260

NUFLLR—k 2024 83



84

EifRmEtESE

RE

i
IR
Mt o

omoat

L

[=

7

IR EE
LEERE
BXBRUREE
IR OHERIT Y
HESI4ERAR
REHR N ER
RATEAE
DN ABHEE
MERAEE
Z Dt
REERV—REEES
EE il

REFIS

RRELE

ROEIC L BIRER R

REER

Z Dt
ERMNGGE

KILFIR

XILEEE

JASYRAYRT 11—

REER

Z Dt
BEABRAAE
EENE

EEEETALS
REBMIZFTTALE
FRIFIEEE

EEEETAER
EEEERAE
PEESESES
EXBENEER
Z Dt
RRIRREE
Bl AR AT L HRER 48
BB ERBRCEER
EABIE R
BEABEAS
LHREF 8

FXEHKREICIRET DLEMAR
Bt hEICIREY LEIMAR

RYTLLR— K 2024

AEERETFE

(8 202254818 £ 2023%3A31H)

67,047
38,362
28,684

2,281
3,279
3,418
7,769
846
303
1,414
253
1,402
6,304
27,274
1,409

257

95
230
122
228
934

21
84

9

20
136
2,207

42
50

HEEREFE
(8 202344R18 Z 202443A318)

73,233
41,703
31,530

2,721
4,464
3,591
7,193
1,031
365
1,345
263
1,536
6,995
29,509
2,020

428
105
365
153
1,052

27

16

9

20

18

91
2,981

214
1,040
1,254

81
280

363
3,872
912
196
1,108
2,763
162
2,601

(6 EHAM)
SRRAR

6,186
3,340
2,845

439
1,185
173
A 575
185
61

A 68
9

134
690
2,235
610

171
10
134
A122
A75
118

A 68

20
A2
A 45
773

206
998
1,204

A0
64
280

A 651

A 304
2,283
245
291
537
1,745
103
1,642



N EREENREES
(B HAM)
HE (B 2022;35}{&:%?%;?25153)331 B & 20235—%151’ E§§;$?$3ﬁ31 B) s
USRI 1,018 2,763 1,745
ZofoaiEHS
ZOEHESFEERS 619 £ 1,045 11,664
ABREERYE 1,999 2,046 47
SERAA IR 3 R 69 A 21 A 91
BOEERAH IO T 35 BLE 151 92 A58
ZOODENESH 2,839 1,071 A1,767
SRR 3,857 3,835 A 21
()
FRAIE (IR B DA 3,440 3,141 A 299
S BRME IR B DI 416 694 278

NUFLLR—k 2024 85



W ERKEEFEFLEHHES

(B HAM)
FRERSEEE (8 202264818 £ 2023%38310)
HEER ZOMOBIEFHRETE
Z DAt SEEA T ZFDfthd FEXEC WEEAS
axe | BE FB o | WEEE | BEER AEEE RS | GEAE  KImy OO
HRe FRE &t Bl SARENE EiES REtEE
b= -5 REtEE &it
LT 11,394 11,058 48,513 A6,589 64,376 3348 A4555 152 A1,055 5729 69,051
e
FREDACY A1,664 NA1,664 A1,664
BAUHMEIRETS
i 958 958 958
BEHRORE N A0
HEHR DL
EZRIEE OGRS
BAM OB HLE 27 27 27
HEEALAOERD
L B () 619 1,854 8 2482 328 2810
WHAZ SRR ST — 27 A705 AQ N678 619 1,854 8 2,482 328 2,132
WHIRES 11,394 11,086 47,807 A\6,590 63,698 3,967  A2,701 161 1,426 6,058 71,184
(B HAM)
WEESSTEE (8 20235F4818 £ 20244%38318)
HEER ZOMOBIEFHRRETE
Z At SERRA T Z0fD FEXFT wEEAs
A f=Z:N F#E BTt KEELR | BffiEls | AERE IFR% SERE | RERD ! =
= FRE FRE a5 B AT e REHE
EEE REHEE a5
WHAEERS 11,394 | 11,086 47,807  A6,590 63,698 3,967 A2,701 161 1,426 6,058 71,184
LT
HAReORY A1,753 A1,753 A1,753
BAUHNEIRETS
il 2,601 2,601 2,601
BEHEOIRE A0 2O A0
BSkA 00D A1 [} 4 4
EHRHEE OIEIIC RS
BAHOBALE
HEEALAOERD
AT B4 (HE) 1,045 1,652 JANGYS) 540 630 1,171
LT RS - A 847 6 852 A1045 1652  A66 540 630 2,023
LEIRES 11,394 11,084 48,655 /6,583 64,550 2,921 A1,049 94 1,967 6,689 73,207

86 NYHLLKR—hK 2024



W EEF Y1 TO—5ESE

(B EAM)
AEEREE LEERFHFE
HE (G zozzﬁgiﬁ%%a S ;r(fﬁzzimm H (& 202351351%ff BE ;$T¢3531 =)] R
BEEHICLDZFryya-TO—
TSR AR 1,589 3,872 2,283
R E A 4,988 4,415 A 572
DNAEHIEE 253 263 9
PEEIEEEPN — 280 280
BE5 LS DEHE (AR A 21 0 22
BS54 0B (AR 431 89 A 341
RERICRDABOEBRRE (AZRL) 60 180 120
RS RUZIEYE A 352 A 534 A 181
RHEEBL (AIFR) A 265 A 186 79
EIE EERIIE 16 81 64
RMEIC L BIRERE (ARE) A 230 A 365 A 134
RERMIEZFTTEEE (AIFEE) A 42 A 1,040 A 998
EIE & EFTHIBL (AFEE) AT A 213 A 206
EEBEUEER 651 = A 651
75 LB DERAR (AZIEM) A 1,585 A 592 993
HRENE EE DIZRER (AlX3B00) A 2,943 512 3,455
HABHEDOERER (AR 398 A 251 A 649
RILEDBRRR (AIZED) 172 274 101
Z Dttt 428 496 68
INET 3,539 7,282 3,742
FEROELE ORI 643 854 211
MEOXINEE A 21 A 27 A5
BEBENEERADOINGE A5 A 645 A 640
EABEDOXINGE A 91 A 651 A 559
EEEHICLSFryYa-TO— 4,065 6,812 2,747
REEHICEDFryya-70—
ERESOBAICLDZE A 5,643 A 5,855 A 211
EHESDIHREICL DA 5,854 5,127 ANT26
BREEEEOREIC LD A 1,200 A 1,451 A 251
EREEEEDIESICL DX A 416 A 302 114
BREEEEDTEAICLDINA 25 218 192
BEEMIIEONEIC LD A8 A 158 A 150
REFMIESOFTHROMERICLDUNA 131 1,543 1,412
ZOfth 1 A9 A10
‘EEEBICLDFryva- 70— A 1,257 A 887 369
MBEHICLDFry Y- 70—
STHAME A S ORIERE (AILFA) A 98 A 50 48
J—ZEHORFICLDHH A 244 A 242 2
[ EAOFE ) AN 1,667 A 1,754 A 86
EXEHENDELEDOZILEE A2 A 63 A 60
BEREOHEDEEZ bRV FARIHADIUSIC L DX A 57 — 57
ZOfth A0 A0 0
MBEE#MICLDFryya- 70— A 2,072 A 2,110 A 38
REFRVRERFYICRIBEEZR 730 709 A 20
RERVRERFEYDIBHE (AIXRD) 1,466 4,524 3,057
RERVRERFYOHERS 16,015 17,481 1,466
RERVRERFYOHRES 17,481 22,006 4,524

NUFLLR— 2024

87



