# 連結財務諸表

### ■連結貸借対照表

			(単位:白	
科目	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)	増減額	
資産の部				
流動資産				
現金及び預金	21,493	26,980	5,487	
受取手形及び売掛金	11,196	12,176	979	
商品及び製品	11,744	12,341	596	
仕掛品	480	428	△ 52	
原材料及び貯蔵品	3,303	2,943	△ 359	
その他	1,362	1,097	△ 264	
貸倒引当金	∆ 6	∆ 6	△0	
<b>充動資産合計</b>	49,573	55,960	6,387	
<u> </u>	,22	23,123	2,70 2.1	
建物及び構築物	32,427	33,147	720	
減価償却累計額	△ 16,720	△ 18,081	△ 1,361	
建物及び構築物(純額)	15,706	15,066	△ 640	
機械装置及び運搬具	27,590	28,980	1,390	
減価償却累計額	△ 21,401	△ 23,636	△ 2,234	
機械装置及び運搬具(純額)	6,188	5,343	△ 844	
工具、器具及び備品	7,591	7,998	406	
減価償却累計額	△ 6,909	△ 7,371	△ 461	
工具器具及び備品(純額)	682	626	△ 55	
土地	1,247	1,308	60	
リース資産	4	8	4	
減価償却累計額	△ 2	△3	△ 1	
リース資産(純額)	1	5	3	
使用権資産	995	1,304	309	
減価償却累計額	△ 655	△ 916	△ 261	
使用権資産(純額)	340	388	47	
建設仮勘定	291	285	47 △ 5	
有形固定資産合計	24,458	23,024	△ 1,434	
無形固定資産	24,430	25,024	△ 1,434	
のれん	2,820	2,629	△ 190	
商標権	2,820 861	802	△ 170	
顧客関係資産	1,346	1,254	△ 91	
駅合民が見圧 ソフトウェア	1,346 1,287	1,015	△ 271	
その他	1,287	45	△ 521	
無形固定資産合計	6,882	5,749	△ 1,133	
投資その他の資産	0,002	5,7 17	△ 1,100	
投資有価証券	8,302	6,576	△ 1,725	
退職給付に係る資産	418	671	252	
繰延税金資産	763	692	△ 71	
その他	613	598	△ 14	
貸倒引当金	△ 7	∆ 8	△0	
投資その他の資産合計	10,090	8,531	△ 1,559	
固定資産合計	41,431	37,304	△ 4,126	
資産合計	91,005	93,265	2,260	

			(
科目	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)	増減額
負債の部			
流動負債			
支払手形及び買掛金	3,632	3,456	△ 175
短期借入金	142	102	△ 40
未払金	4,603	3,962	△ 641
未払法人税等	414	534	120
賞与引当金	1,085	1,192	107
変動役員報酬引当金	49	70	21
その他	3,858	4,284	426
流動負債合計	13,786	13,603	△ 182
固定負債			
繰延税金負債	1,959	1,551	△ 408
退職給付に係る負債	2,775	3,469	694
その他	1,300	1,433	132
固定負債合計	6,034	6,454	419
負債合計	19,820	20,058	237
純資産の部			
株主資本			
資本金	11,394	11,394	0
資本剰余金	11,086	11,084	△ 1
利益剰余金	47,807	48,655	847
自己株式	△ 6,590	△ 6,583	6
株主資本合計	63,698	64,550	852
その他の包括利益累計額			
その他有価証券評価差額金	3,967	2,921	△ 1,045
為替換算調整勘定	△ 2,701	△ 1,049	1,652
退職給付に係る調整累計額	161	94	△ 66
その他の包括利益累計額合計	1,426	1,967	540
非支配株主持分	6,058	6,689	630
純資産合計	71,184	73,207	2,023
負債純資産合計	91,005	93,265	2,260

# 連結財務諸表

### ■連結損益計算書

			(単位:白	
科目	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	増減額	
売上高	67,047	73,233	6,186	
売上原価	38,362	41,703	3,340	
売上総利益	28,684	31,530	2,845	
販売費及び一般管理費	·			
販売促進費	2,281	2,721	439	
広告宣伝費	3,279	4,464	1,185	
運送費及び保管費	3,418	3,591	173	
報酬及び給料手当	, 7,769	7,193	△ 575	
賞与引当金繰入額	846	1,031	185	
退職給付費用	303	365	61	
減価償却費	1,414	1,345	△ 68	
のれん償却額	253	263	9	
研究開発費	1,402	1,536	134	
その他	6,304	6,995	690	
販売費及び一般管理費合計	27,274	29,509	2,235	
営業利益	1,409	2,020	610	
営業外収益	1,707	2,020	010	
受取利息	257	428	171	
受取配当金	95	105	10	
持分法による投資利益	230	365	134	
為替差益	122	_	△ 122	
その他	228	153	△ 75	
営業外収益合計	934	1,052	118	
営業外費用	734	1,032	110	
支払利息	21	27	5	
支払補償費	84	16	∆ 68	
		9		
コミットメントフィー	9	·	0	
為替差損	_	20	20	
その他	20	18	△ 2	
営業外費用合計	136	91	△ 45	
経常利益	2,207	2,981	773	
特別利益		21.1	00/	
固定資産売却益	8	214	206	
投資有価証券売却益	42	1,040	998	
特別利益合計	50	1,254	1,204	
特別損失	2		^ ^	
固定資産売却損	0	0	△ 0	
固定資産除却損	16	81	64	
減損損失	<del>-</del>	280	280	
事業構造改善費用	651	_	△ 651	
その他	_	0	0	
特別損失合計	668	363	△ 304	
税金等調整前当期純利益	1,589	3,872	2,283	
法人税、住民税及び事業税	666	912	245	
法人税等調整額	△ 94	196	291	
法人税等合計	571	1,108	537	
当期純利益	1,018	2,763	1,745	
非支配株主に帰属する当期純利益	59	162	103	
親会社株主に帰属する当期純利益	958	2,601	1,642	

### ■連結包括利益計算書

科目	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	増減額
当期純利益	1,018	2,763	1,745
その他の包括利益			
その他有価証券評価差額金	619	△ 1,045	△ 1,664
為替換算調整勘定	1,999	2,046	47
退職給付に係る調整額	69	△ 21	△ 91
持分法適用会社に対する持分相当額	151	92	△ 58
その他の包括利益合計	2,839	1,071	△ 1,767
包括利益	3,857	3,835	△ 21
(内訳)			
親会社株主に係る包括利益	3,440	3,141	△ 299
非支配株主に係る包括利益	416	694	278

# 連結財務諸表

## ■連結株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

				前連結会	会計年度(自2	022年4月1日	至 2023年3	月31日)			
			株主資本				その他の包括	5利益累計額			
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価 差額金	為替換算 調整勘定	退職給付 に係る 調整 累計額	その他の 包括利益 累計額 合計	非支配 株主持分	純資産合計
当期首残高	11,394	11,058	48,513	△6,589	64,376	3,348	△4,555	152	△1,055	5,729	69,051
当期変動額											
剰余金の配当			△1,664		△1,664						△1,664
親会社株主に帰属する 当期純利益			958		958						958
自己株式の取得				△0	△0						△0
自己株式の処分											
非支配株主との取引に係る 親会社の持分変動		27			27						27
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)						619	1,854	8	2,482	328	2,810
当期変動額合計	_	27	△705	△0	△678	619	1,854	8	2,482	328	2,132
当期末残高	11,394	11,086	47,807	△6,590	63,698	3,967	△2,701	161	1,426	6,058	71,184

		当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)									
			株主資本				その他の包括	5利益累計額			
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価 差額金	為替換算 調整勘定	退職給付 に係る 調整 累計額	その他の 包括利益 累計額 合計	非支配 株主持分	純資産合計
当期首残高	11,394	11,086	47,807	△6,590	63,698	3,967	△2,701	161	1,426	6,058	71,184
当期変動額											
剰余金の配当			△1,753		△1,753						△1,753
親会社株主に帰属する 当期純利益			2,601		2,601						2,601
自己株式の取得				△0	△0						△0
自己株式の処分		△1		6	4						4
非支配株主との取引に係る 親会社の持分変動											
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)						△1,045	1,652	∆66	540	630	1,171
当期変動額合計	_	△1	847	6	852	△1,045	1,652	△66	540	630	2,023
当期末残高	11,394	11,084	48,655	△6,583	64,550	2,921	△1,049	94	1,967	6,689	73,207

### ■ 連結キャッシュ・フロー計算書

			(単位:白)
科目	前連結会計年度 (自 2022年4月1日至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日至 2024年3月31日)	増減額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益	1,589	3,872	2,283
減価償却費	4,988	4,415	△ 572
のれん償却額	253	263	9
減損損失	_	280	280
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△ 21	0	22
賞与引当金の増減額(△は減少)	431	89	△ 341
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	60	180	120
受取利息及び受取配当金	△ 352	△ 534	△ 181
為替差損益(△は益)	△ 265	△ 186	79
固定資産除却損	16	81	64
持分法による投資損益(△は益)	△ 230	△ 365	△ 134
投資有価証券売却損益(△は益)	△ 42	△ 1,040	△ 998
固定資産売却損益(△は益)	△ 7	△ 213	△ 206
事業構造改善費用	651	△ ∠ I J	△ 651
売上債権の増減額(△は増加)	△ 1,585	△ 592	993
棚卸資産の増減額(△は増加)	△ 2,943	512	3,455
伽却員座の場域額(△は場加) 仕入債務の増減額(△は減少)			5,433 △ 649
<ul><li>1. 大債労の培滅額(△は減少)</li><li>未払金の増減額(△は減少)</li></ul>	398 172	△ 251 274	
			101
その他	428	496	68
小計	3,539	7,282	3,742
利息及び配当金の受取額	643	854	211
利息の支払額	△ 21	△ 27	△ 5
事業構造改善費用の支払額	△5	△ 645	△ 640
法人税等の支払額	△ 91	△ 651	△ 559
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,065	6,812	2,747
投資活動によるキャッシュ・フロー		4 5 055	
定期預金の預入による支出	△ 5,643	△ 5,855	△ 211
定期預金の払戻による収入	5,854	5,127	△ 726
有形固定資産の取得による支出	△ 1,200	△ 1,451	△ 251
無形固定資産の取得による支出	△ 416	△ 302	114
有形固定資産の売却による収入	25	218	192
投資有価証券の取得による支出	△8	△ 158	△ 150
投資有価証券の売却及び償還による収入	131	1,543	1,412
その他	1	△ 9	△ 10
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,257	△ 887	369
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額(△は減少)	△ 98	△ 50	48
リース債務の返済による支出	△ 244	△ 242	2
配当金の支払額	△ 1,667	△ 1,754	△ 86
非支配株主への配当金の支払額	△ 2	△ 63	△ 60
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	△ 57	_	57
その他	△ 0	△ 0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,072	△ 2,110	△ 38
現金及び現金同等物に係る換算差額	730	709	△ 20
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	1,466	4,524	3,057
現金及び現金同等物の期首残高	16,015	17,481	1,466
現金及び現金同等物の期末残高	17,481	22,006	4,524